CAMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

CONFERENCIA DE ASSINATURAS
(572 Legislatura 2023-2027)

Proposicéo:
Autor da Proposicao:
Data da Apresentacgéo:

REQ 282/2023
Dep. Duarte
27/02/2023 16:25:52.637

Ementa: Requer a realizacdo de Sessdo Solene no dia 21
de marco de 2023 em homenagem ao Dia
Internacional da Sindrome de Down.

Possui Assinaturas Sim

Suficientes:

Modalidade de Assinatura  Assinaturas Individuais

definida pela Autor:

Totais de Assinaturas: Confirmadas 053
Fora do Exercicio 000
Repetidas 000
Invalidas 000
Total 053
Minimo 052

Confirmadas

Deputado Partido UF
1 Acécio Favacho MDB AP
2 Adriano do Baldy PP GO
3 Afonso Hamm PP RS
4 Bandeira de Mello PSB RJ
5 Carlos Chiodini MDB SC
6 Carlos Veras PT - Fdr PT- PE
PCdoB-PV
7 Chiquinho Brazéo UNIAO RJ
8 Cristiane Lopes UNIAO RO
9 Célia Xakriaba PSOL - Fdr MG
PSOL-REDE
10 Célio Studart PSD CE
11 Da Vitoria PP ES
12  Dayany do Capitdo UNIAO CE
13 Deltan Dallagnol PODE PR
14  Dr. Fernando Maximo UNIAO RO
15 Dr. Jaziel PL CE
16  Dr. Zacharias Calil UNIAO GO



17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27

28

29
30

31
32
33
34
35
36
37

38
39
40
41
42
43

44
45

46
47
48

49

50
51

52
53

Duarte

Eduardo Bismarck
Elcione Barbalho
Eros Biondini
Felipe Becari
Felipe Carreras
Flavio Nogueira

Giovani Cherini
Glaustin da Fokus
Guilherme Uchoa
Helder Saloméao

Jadyel Alencar

Jeferson Rodrigues
Lindbergh Farias

Lucas Ramos
Luciano Ducci
Luisa Canziani
Lidice da Mata
Marangoni
Marcelo Queiroz
Marcon

Maria Arraes
Mario Frias

Max Lemos
Messias Donato
Marcio Honaiser

Paulo Alexandre Barbosa

Pedro Campos
Reimont

Ricardo Ayres
Rodrigo Gambale
Samia Bomfim

Tulio Gadélha

Vicentinho Junior
Vitor Lippi

Wilson Santiago
Yandra Moura

PSB
PDT
MDB
PL
UNIAO
PSB

PT  -FdrPT-
PCdoB-PV

PL
PSC
PSB

PT  -FdrPT-
PCdoB-PV

PV -FdrPT-
PCdoB-PV

REPUBLIC

PT  -FdrPT-
PCdoB-PV

PSB
PSB
PSD
PSB
UNIAO
PP

PT  -FdrPT-
PCdoB-PV

SOLIDARI
PL

PROS
REPUBLIC
PDT

PSDB - Fdr
PSDB-CIDADANIA

PSB

PT  -FdrPT-
PCdoB-PV

REPUBLIC
PODE

PSOL - Fdr
PSOL-REDE

REDE - Fdr
PSOL-REDE

PP

PSDB - Fdr
PSDB-CIDADANIA

REPUBLIC
UNIAO

MA
CE
PA
MG
SP
PE
Pl

RS
GO
PE
ES

Pl

GO
RJ

PE
PR
PR
BA
SP
RJ
RS

PE
SP
RJ
ES
MA
SP

PE
RJ

TO
SP
SP

PE

TO
SP

PB
SE



