



## CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS (57ª Legislatura 2023-2027)

---

<b>Proposição:</b>	REQ 282/2023												
<b>Autor da Proposição:</b>	Dep. Duarte												
<b>Data da Apresentação:</b>	27/02/2023 16:25:52.637												
<b>Ementa:</b>	Requer a realização de Sessão Solene no dia 21 de março de 2023 em homenagem ao Dia Internacional da Síndrome de Down.												
<b>Possui Assinaturas Suficientes:</b>	Sim												
<b>Modalidade de Assinatura definida pela Autor:</b>	Assinaturas Individuais												
<b>Totais de Assinaturas:</b>	<table border="1"><tr><td>Confirmadas</td><td>053</td></tr><tr><td>Fora do Exercício</td><td>000</td></tr><tr><td>Repetidas</td><td>000</td></tr><tr><td>Inválidas</td><td>000</td></tr><tr><td><b>Total</b></td><td><b>053</b></td></tr><tr><td><b>Mínimo</b></td><td><b>052</b></td></tr></table>	Confirmadas	053	Fora do Exercício	000	Repetidas	000	Inválidas	000	<b>Total</b>	<b>053</b>	<b>Mínimo</b>	<b>052</b>
Confirmadas	053												
Fora do Exercício	000												
Repetidas	000												
Inválidas	000												
<b>Total</b>	<b>053</b>												
<b>Mínimo</b>	<b>052</b>												

---

	<b>Deputado</b>	<b>Confirmadas</b>		
		<b>Partido</b>	<b>UF</b>	
1	Acácio Favacho	MDB	AP	
2	Adriano do Baldy	PP	GO	
3	Afonso Hamm	PP	RS	
4	Bandeira de Mello	PSB	RJ	
5	Carlos Chiodini	MDB	SC	
6	Carlos Veras	PT - Fdr PT- PCdoB-PV	PE	
7	Chiquinho Brazão	UNIÃO	RJ	
8	Cristiane Lopes	UNIÃO	RO	
9	Célia Xakriabá	PSOL - Fdr PSOL-REDE	MG	
10	Célio Studart	PSD	CE	
11	Da Vitoria	PP	ES	
12	Dayany do Capitão	UNIÃO	CE	
13	Deltan Dallagnol	PODE	PR	
14	Dr. Fernando Máximo	UNIÃO	RO	
15	Dr. Jaziel	PL	CE	
16	Dr. Zacharias Calil	UNIÃO	GO	

17	Duarte	PSB	MA
18	Eduardo Bismarck	PDT	CE
19	Elcione Barbalho	MDB	PA
20	Eros Biondini	PL	MG
21	Felipe Becari	UNIÃO	SP
22	Felipe Carreras	PSB	PE
23	Flávio Nogueira	PT - Fdr PT- PCdoB-PV	PI
24	Giovani Cherini	PL	RS
25	Glaustin da Fokus	PSC	GO
26	Guilherme Uchoa	PSB	PE
27	Helder Salomão	PT - Fdr PT- PCdoB-PV	ES
28	Jadyel Alencar	PV - Fdr PT- PCdoB-PV	PI
29	Jeferson Rodrigues	REPUBLIC	GO
30	Lindbergh Farias	PT - Fdr PT- PCdoB-PV	RJ
31	Lucas Ramos	PSB	PE
32	Luciano Ducci	PSB	PR
33	Luisa Canziani	PSD	PR
34	Lídice da Mata	PSB	BA
35	Marangoni	UNIÃO	SP
36	Marcelo Queiroz	PP	RJ
37	Marcon	PT - Fdr PT- PCdoB-PV	RS
38	Maria Arraes	SOLIDARI	PE
39	Mario Frias	PL	SP
40	Max Lemos	PROS	RJ
41	Messias Donato	REPUBLIC	ES
42	Márcio Honaiser	PDT	MA
43	Paulo Alexandre Barbosa	PSDB - Fdr PSDB-CIDADANIA	SP
44	Pedro Campos	PSB	PE
45	Reimont	PT - Fdr PT- PCdoB-PV	RJ
46	Ricardo Ayres	REPUBLIC	TO
47	Rodrigo Gambale	PODE	SP
48	Sâmia Bomfim	PSOL - Fdr PSOL-REDE	SP
49	Túlio Gadêlha	REDE - Fdr PSOL-REDE	PE
50	Vicentinho Júnior	PP	TO
51	Vitor Lippi	PSDB - Fdr PSDB-CIDADANIA	SP
52	Wilson Santiago	REPUBLIC	PB
53	Yandra Moura	UNIÃO	SE